ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЕ

ОБИЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______2013г.                                           п.Овощной                                             №___
Об утверждении Плана

финансово-хозяйственной деятельности
 Муниципального бюджетного учреждения культуры

«Сельский Дом культуры п.Овощной»

Обильненского сельского поселения

В соответствии с решением Собрания депутатов Обильненского сельского поседения от 30.10.2012 г. №7 «О бюджете Обильненского сельского поселения Азовского района на 2012 год и на плановый период 2014-2015 г.»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить прилагаемый План финансового-хозяйственной деятельности Муниципального бюджетного учреждения культуры «Сельский Дом культуры п.Овощной» Обильненского сельского поселения, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2013 года и  подлежит размещению на официальном сайте администрации Обильненского сельского поселения.

 3. Контроль, за выполнением постановления оставляю за собой
Глава Обильненского
сельского поселения                                                       А.А.Шмидт
                                                                                   ПРОЕКТ.    Приложение к Постановлению Главы Обильненского сельского поселения

 №____________
ПЛАН

финансово-хозяйственной деятельности

МБУК «СДК п. Овощной»

 На 2013 год.

	346750 Ростовская область,Азовский район,п.Овощной,ул.Комсомольская,11

	Адрес

	Код получателя бюджетных средств по ОКПО

	97922387

	Учредитель
	Администрация Обильненского сельского поселения

	Раздел, подраздел
	0000

	Целевая статья
	000000

	Вид расходов
	000

	ИНН
	6101038393

	КПП
	610101001

	Расчетный счет (основной)
	407018086015000176

	Наименование банка
	Отделение по городу Азову и Азовскому району,УФК по Ростовской области,ГРКЦ ГУ банка России по Ростовской области

	БИК банка
	046015001

	Кор/счет банка

	Лицевой счет
	20586У46930

	Единица измерения
	руб.

	Код по ОКЕИ

3. Цели деятельности учреждения-Обеспечениеконституционного права граждан на свободу творчества,равный доступ к участию культурной жизни и пользованию услугами  МБУК  «СДК п.Овощной»;

-содействие в сохранении единства культурного пространства страны в поддержке и развитии самобытных национальных культур;

-удовлетворение общественных потребностей в сохранении и развитии народной   и традиционной культуры,поддержка любительского художественного творчества,другой самодеятельной творческой инициативы и социально культурной активности населения,организация его досуга и отдыха.

     2. Виды деятельности учреждения- Культурно-массовая деятельность

3. Перечень основных видов услуг –создает и организует работу кружков,коллективов;

-осуществляет подготовку и проведение вечеров.концертных.игровых программ,вечеров отдыха,торжественных поздравлений,детских утренников,семейных праздников,дискотек других форм культурной деятельности;

-осуществляет концертно-гастрольную деятельность;

-участие в реализации региональных,оластных и районных целевых программах;

-осуществляет иную деятельность,в результате которой создаются,сохраняются и распространяются культурные ценности,культурные блага не противоречащие закону.

4. Общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества _________________1632096__________________________________________________

5. Общая балансовая стоимость движимого государственного имущества_________________________________________________________, в том числе балансовая стоимость особо ценного движимого имущества_______________________________________________

6. Показатели финансового состояния учреждения

	Наименование показателя
	Сумма,  руб.

	Нефинансовые активы, всего:

	из них:

	недвижимое имущество, всего:
	 1632096

	       в том числе:

	       остаточная стоимость
	 794047

	особо ценное движимое имущество, всего

	       в том числе:

	       остаточная стоимость

	Финансовые активы, всего

	из них:

	дебиторская задолженность

по доходам

	дебиторская задолженность

по расходам

	Обязательства, всего

	из них:

	просроченная кредиторская задолженность

7. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе

	по лицевым счетам, открытым в органах, осуществляющих ведение лицевых счетов учреждений
	по счетам, открытым в кредитных организациях

	Остаток средств

	Поступления, всего:

	в том числе:

	Выплаты, всего:

	в том числе:

	Остаток средств

8. Плановые показатели финансово-хозяйственной деятельности

	№ п/п

	Всего
	в том числе (руб.):

	Субсидии на выполнении государственного задания

	Целевые субсидии
	Бюджетные инвестиции

	Поступления от иной приносящей доход деятельности
	Поступления от реализации ценных бумаг

	ДОХОДЫ

	Остаток средств, всего

	Поступления, всего
	1152100
	1152100

	ВСЕГО доходы

	РАСХОДЫ

	1.
	Заработная плата:
	579500
	579500

	- основного персонала
	347600
	347600

	- вспомогательного персонала

	- руководящего персонала
	231900
	231900

	2.
	Начисления на оплату труда
	175000
	175000

	- основного персонала
	104000
	104000

	- вспомогательного персонала

	- руководящего персонала
	71000
	71000

	3.
	Оплата договоров  гражданско - правового характера, заключенных с физическими лицами

	4.
	Услуги связи
	6000
	6000

	5.
	Транспортные услуги

	6.
	Коммунальные услуги
	354200
	354200

	7.
	Арендная плата за пользование имуществом

	8.
	Услуги по содержанию имущества  225
	20000
	20000

	9.
	Прочие услуги   226
	15200
	15200

	10.
	Приобретение основных средств

	11.
	Приобретение нематериальных активов

	12.
	Приобретение материальных запасов   340
	2000
	2000

	13.
	Приобретение ценных бумаг

(для государственных автономных учреждений, а также государственных бюджетных учреждений в случаях, установленных законодательством Ульяновской области)

	14.1.
	Затраты на обеспечение компенсацией по книгоиздательской продукции педагогических работников

	14.2.
	Затраты на  выплату стипендий обучающимся в учреждениях среднего профессионального образования

	14.3.
	Затраты на создание новых постановок

	14.4.
	Затраты на проверку, ремонт и реставрацию частей фильмофонда

	14.5.
	Затраты на комплектование фильмофонда

	14.6.
	Затраты на выставочную деятельность

	14.7.
	Затраты на пополнение музейного фонда

	14.8.
	Затраты на реставрацию музейных фондов

	14.9.
	Затраты на комплектование библиотечного фонда, включая подписку на периодические издания

	14.10.
	Затраты на обновление специального оборудования

	15.
	Прочие расходы 290
	200
	200

	16.

	Налоги, включаемые в налогооблагаемую базу

	ВСЕГО расходы

	1152100
	1152100

Глава Обильненского сельского поселения                                             А.А.Шмидт
PAGE